REQUERIMENTO Nº _____/2021

EMENTA: Voto de Boas Vindas ao Delegado Luis Antonio Loureiro Nista, que assume as funções de Delegado Titular da Delegacia de Policia Civil de Valinhos.

[bookmark: _GoBack]

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores e Vereadoras

A Delegacia de Polícia Civil de Valinhos recebeu um novo Delegado Titular o Sr. Luis Antonio Loureiro Nista, que com certeza acrescentará e contribuirá para que o trabalho da Polícia Civil na cidade seja realizado com ainda mais maestria.
O Sr. Luis Antonio, foi Delegado do 1º Distrito de Hortolândia de 1995 a 2002. No ano de 2002, assumiu a titularidade do Município de Monte Mor por 07 anos, e a partir de 2009 assumiu a titularidade do Município de Hortolândia até março de 2021 quando então assumiu como Delegado Titular da Policia Civil de Valinhos.
A Polícia Civil desenvolve um importante trabalho na manutenção da segurança e na prevenção da marginalidade, diante disso faz se necessário que tenhamos sempre profissionais gabaritados e competentes trabalhando na Polícia Civil, este é o caso do Delegado Luis Antonio, que está na Policia há 34 anos e que diante do excelente trabalho realizado em Hortolândia, vem altamente recomendado, compor o quadro da Delegacia de Polícia Civil do Município.
Ante o exposto, solicitamos a aprovação do presente Voto de Boas Vindas ao Sr. Luis Antonio Loureiro Nista, desejando sucesso e êxito nesta nova empreitada e que seu trabalho seja frutífero em nossa cidade.
Requeremos ainda, em iguais termos, que cópias sejam encaminhadas à Exma. Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, Lucimara Godoy Vilas Boas, ao Secretário Municipal de Segurança Pública e Cidadania, Sr. Osmir Aparecido Cruz.

Valinhos, 24 de junho de 2021.

FÁBIO DAMASCENO
Vereador